montis, per Dei gratiam castra feliciter locaverunt. Et tentorii vix motatis, videns Rex Agarenorum, quod in observatione transitus nihil ei proderant insidiae, neque doli, dispositis aciebus, eadem die processit ad campum, & praecipuam aciem, quae ejus erat custodia deputata, super quodam promontorio, ad quod difficilis erat ascensus, nobiliter collocavit, ceteris suis aciebus a dextris & a sinistris prudentissime ordinatis, & ibi ab hora sexta usque ad vespertum spectarunt, putantes nos eo die ad praedium processuros. Sed consilii deliberatione habita provisum fuit, ut bellum usque ad secundam feriam differretur, eo quod equi erant montium difficultate vexati, & exercitus fatigatus, & ut etiam statum eorum & processum possemus in isto medio contueri. Cumque intellexisset Agarenius, quod non procedebamus ad bellum, elatus in gloriam, non ex cautela, sed provenire credidit ex timore. Unde epistolas misit Beatiannum & Giennium, quod tres Reges obsederat intra triduum capiendos. Tamen aliqui de suis, qui altius cogitabant, dixisse talia referunt: „Viximus, mas provide & sollicite collocatos, & plus videntur ad pugnam parari, quam ad fugae subsidia anhelare.“ Sequenti die Dominica summo mane iterum egressus est Agarenius in campum, ut pridie, & mansit in campo us-

usque ad meridiem, dispositis aciebus; & ad astus injuriam repellendam allatum fuit tentorium rubeum ad umbraculum Agareni diversis artificiosis adornatum, sub quo gloriosius debito residens conflictum fastu regio exspectabat. Nos vero sicut pridie fecimus, eorum exercitum attendentes observatis castris deliberabamus, quaedam inter sextam & nonam post longiter in crastino procedere deberemus. Toletanus autem & ceteri Pontifices, quo castra metati fuerant, sunt reversi.

## CAPUT IX.

DE DISPOSITIONE ACIERUM ET ORDINIBUS  
bellatorum.

Sequenti vero die circa mediam noctem vox exultationis & confessionis insonuit in tabernaculis christianis, & per vocem praconis inelamatum est, ut omnes ad bellum Domini se arment. Celebratis itaque Dominicae passionis mysteriis, & facta confessione, sumtis sacramentis, acceptis armis ad campi certamina processerunt. Dispositisque aciebus (sic inter jam dudum fuerat pertractatum inter Principes Castellanos) Didacus Lupi cum suis habuit primos ictus: mediam aciem Comes Gundisalvus Nunii cum fratribus Templi, & Hospitalis, & Uclesii, & Calatravae. Colateraliter habuit Rodericus Didaci de Camberis, & Alvarus Didaci frater ejus, & Joannes Gundisalvi, & alii nobiles cum eisdem: in ultima acie nobilis Rex Aldefonsus, & Rodericus Archiepiscopus Toletanus cum eo, & alii Episcopi supradicti. De Baronibus, Gundisalvus Roderici & frater ejus, Rodericus Petri de Villaporporum, Suerius Telli, & Fernandus Garsiae, & alii. In qualibet autem istarum acierum erant communia civitatum, sicut fuerat ordinatum. Stre-